

平成 25 年 3 月期 決算について

1. 業績概要

当連結会計年度におけるわが国経済は、これまで進行してきた円高基調や長期化する欧州債務危機などによる世界経済の減速などを背景に弱い動きで推移したものの、政権交代を機に進む円安基調や株価上昇の影響により、徐々に景気回復に向けた兆しが見られました。

建設業界におきましては、復興関連を中心に公共投資が堅調に推移したものの、民間設備投資は全体として慎重な動きとなっており、熾烈な受注・価格競争が続く厳しい状況で推移しました。

このような状況のもとで、当社グループは、環境・省エネ・省コスト関連のリニューアル工事や新エネルギー関連工事の提案営業を強化するなど積極的な営業活動の展開と、工事採算性の向上に向けた原価低減の一層の徹底に取り組んでまいりました。

この結果、売上高につきましては、太陽光発電設備工事の増加などにより、前連結会計年度を上回ることとなりました。

営業利益・経常利益につきましては、売上高の増加に加えて、工事採算性の向上、財務収益の計上などにより、それぞれ前連結会計年度を大幅に上回ることとなりました。

当期純利益につきましては、時価が著しく下落した投資有価証券の評価損を特別損失に計上しましたが、営業利益の改善効果により、前連結会計年度を大幅に上回ることができました。

当期の業績は次のとおりです。

連結経営成績

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	24 年 3 月期	25 年 3 月期	増減額	増減率
売 上 高	110,332	118,038	7,706	7.0%
営 業 利 益	△ 150	3,243	3,393	—
経 常 利 益	1,859	5,946	4,086	219.8%
当 期 純 利 益	△ 3,121	1,665	4,787	—

個別経営成績

(単位：百万円…未満切捨)

区 分	24 年 3 月期	25 年 3 月期	増減額	増減率
売 上 高	100,232	108,279	8,046	8.0%
営 業 利 益	△ 94	3,114	3,209	—
経 常 利 益	1,968	6,596	4,627	235.1%
当 期 純 利 益	△ 2,853	2,457	5,311	—

2. 事業の状況（個別）

個別の部門別、得意先別の売上高は下表のとおりです。

（1）部門別 売上高

（単位：百万円…未満切捨）

区 分	24年3月期		25年3月期		増 減	増減率 (%)
		構成比 (%)		構成比 (%)		
配電線工事	24,451	24.4	26,213	24.2	1,761	7.2
発送変電工事	2,838	2.8	3,201	2.9	362	12.8
情報通信工事	4,757	4.7	7,209	6.7	2,452	51.6
屋内電気工事	51,771	51.7	54,010	49.9	2,239	4.3
空調・管工事	16,413	16.4	17,644	16.3	1,230	7.5
合 計	100,232	100.0	108,279	100.0	8,046	8.0

（2）得意先別 売上高

（単位：百万円…未満切捨）

区 分	24年3月期		25年3月期		増 減	増減率 (%)
		構成比 (%)		構成比 (%)		
中国電力(株)	29,984	29.9	32,096	29.6	2,112	7.0
一般得意先	70,248	70.1	76,183	70.4	5,934	8.4
合 計	100,232	100.0	108,279	100.0	8,046	8.0

3. 次期の業績予想

今後の経済見通しにつきましては、当面は各種経済対策の影響などにより国内需要主導で景気回復が進むと考えられるものの、欧州債務危機の影響による海外経済を巡るリスクが依然として高いことに加え、エネルギー価格の上昇などが国内景気を下押しする懸念もあり、国内景気の先行きは不透明な状況で推移するものと予想されます。

このような状況のもと、当社グループは、引き続きリニューアル・リフォーム工事及び新エネルギー関連工事の提案営業を推進するなど、受注の拡大に向けた積極的な営業活動を全社一丸となって取り組む所存であります。

また、採算性の向上に向けた原価低減の徹底及び業務の効率化などによる間接費の低減を推進することにより、利益の確保に取り組む所存であります。

次期の業績につきましては、次のとおり見込んでおります。

（1）連結業績予想

（単位：百万円…未満切捨）

区 分	25年3月期実績	26年3月期予想	増減率
売 上 高	118,038	122,000	3.4%
営 業 利 益	3,243	3,100	△ 4.4%
経 常 利 益	5,946	4,700	△ 21.0%
当 期 純 利 益	1,665	2,800	68.1%

（2）個別業績予想

（単位：百万円…未満切捨）

区 分	25年3月期実績	26年3月期予想	増減率
売 上 高	108,279	112,000	3.4%
営 業 利 益	3,114	3,000	△ 3.7%
経 常 利 益	6,596	4,600	△ 30.3%
当 期 純 利 益	2,457	2,700	9.9%

4. 配当金

期末の配当金並びに次期の配当予想は下表のとおりです。

1株当たり配当金	中間配当金	期末配当金	年間配当金
25年3月期予定	(※) 10円00銭	10円00銭	20円00銭
26年3月期予想	10円00銭	10円00銭	20円00銭

(※) 25年3月期の中間配当金については、平成24年12月5日に実施しております。

以 上